
KOMUNIKAT 

dla pracowników SP-4 

 

 

Informuję, że od roku 2012 zmieniły się przepisy prawno – podatkowe z zastosowaniem do 

roku 2011. Zmiany te obejmują: 

I. Zmianę ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji identyfikacji  

podatników i płatników wprowadzone ustawą 29 lipca 2011r. o zmianie ustawy 

o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, która przyjmuje  

nr PESEL za identyfikator podatkowy dla osób fizycznych. 

II.  NIP pozostaje identyfikatorem dla osób podlegających jednej z 3 grup: 

1. VAT-owcy, 

2. prowadzący działalność gospodarczą, 

3. płatnicy składek i podatków (np. wynajem, opłacanie dobrowolne składki 

zdrowotnej). 

III. W prawym górnym rogu każdego PIT-a pojawiła się informacja o możliwości  

przesłania go drogą elektroniczną. 

IV.  Podatnik odpowiada za określenie swojego statusu prawno – podatkowego (PESEL  

czy NIP). 

 W razie niejasności podatnik zwraca się do Urzędu Skarbowego pod który podlega  

i tam wyjaśnia jakiemu statusowi podlega i jakiego identyfikatora ma używać. 

V.  Podatnik podaje na piśmie (wypełniając PIT-2 – do pobrania w sekretariacie)  

zakładowi identyfikator podatkowy (PESEL lub NIP). 

 

 

PIT-2 przekazuje się w celu oświadczenia dla określenia celów prawno – podatkowych, czyli 

prawidłowego sporządzenia PIT-11 za rok 2011r.  

 

Proszę w/w formularze złożyć w sekretariacie do dnia 31.01.2012r. Nie złożenie formularza 

będzie skutkowało wystawieniem PIT-11 z identyfikatorem PESEL i w razie powstania błędu 

pracownik będzie wyjaśniał sprawę pomiędzy sobą a swoim Urzędem Skarbowym. 

 

 

                  Główna Księgowa 

          Monika Profeta 


